

گذرو نظر

محمدرضاهادلو

بارورسازی ابرها با خودباوری ایرانی

جشن باران در ایران با ۵ پایگاه هوایی سپاه کاهش نزولات آسمانی، کم آبی، خشکسالی و مهاجرت. اینها واژگانی هستند که طی سال‌های اخیر بسیار شنیده‌ایم و تنها کاری که توانست‌ایم بکنیم، هشدار و توصیه و بیانیه‌هایی بوده که تغییری در الگوی مصرف آب کشور ایجاد شود. اما چند سالی است که بخت بارور کردن ابرها مطرح شده و این می‌تواند نوید خوبی برای استان‌هایی باشد که خشکسالی آن قدر به آنها فشار آورده که مردمانش قصد ترک دیار و عزیمت به نقاط پر آب‌تر را در سر می‌پورانند. آخرین خبر اینکه روز گذشته فرمانده نیروی هوافضای سپاه از اجرای طرح بارورسازی ابرها با همکاری وزارت نیرو و هواشناسی خبر داد. ■ ■ ■

باینکه طی روزهای اخیر بارش‌های خوب در اکثر استان‌ها دل همه ایرانیان را شاد کرده است. اما برآورد بارش‌ها طی دو دهه اخیر نشان می‌دهد، ایران برای برگشتن به روزهای خوش و پرآبش هنوز به زمان زیادی احتیاج دارد. چندی پیش بود که رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی در آخرین گزارش مربوط به خشکسالی، وضعیت ایران را از لحاظ مساحت و جمعیت تحت تأثیر خشکسالی تشریح کرد و نسبت به خشکسالی‌های درازمدت در برخی استان‌ها از جمله قم، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان و چهارمحال و بختیاری هشدار داد. در بررسی آخرین وضعیت خشکسالی کشور در بازه طولانی مدت مشخص می‌شود بر اساس شاخص SPEI ده ساله حدود ۹۷ درصد مساحت ایران درگیر در جات مختلف خشکسالی است. به طوری که از ۵۳ میزان، ۵ درصد خشکسالی ضعیف، ۲۲ درصد خشکسالی متوسط، ۵۳ درصد خشکسالی شدید و ۱۷ درصدخشکسالی بسیار شدید است. با توجه به بازه ۱۰ ساله، تنها ۲ درصد مساحت ایران در وضعیت نرمال قرار دارد. این در حالی است که صدرصد استان‌های البرز، ایلام، بوشر، خراسان جنوبی، زنجان، سیستان و بلوچستان، فارس، قم، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، مرز کی، هرمزگان و یزد با خشکسالی البته با درجات مختلف مواجه هستند.

■ **هد به سپاه به استان‌های کم آب**

صحبث از خشکسالی‌ها در شرایطی مطرح می‌شود که مردم چشم به آسمان دوخته‌اند و با هر بار شیئی منظر اخبار خوبی در مورد رفع کمبود آب در نقاط مختلف ایران هستند. بر همین اساس روز گذشته فرمانده نیروی هوافضای سپاه از اجرای طرح بارورسازی ابرها با همکاری وزارت نیرو و هواشناسی خبر داد که می‌تواند نوید روزهای خوشی را مخصوصاً برای استان‌هایی که درگیری شدیدی با کم آبی دارند، به همراه داشته باشد. سردار امیرعلی حاجی با بیان اینکه چهار پایگاه هوایی بدون سرنشین در حوزه باروری ابرها فعالیت دارد، این اقدام را محصول همکاری نیروی هوافضای سپاه، وزارت نیرو و سازمان هواشناسی کشور عنوان کرد. وی گفت: سال گذشته در زمینه بارورسازی ابرها طرحی را وزارت نیرو و هواشناسی کشور آغاز کردیم. بخشی از مواد مورد نیاز برای این کار وارداتی بود اما در داخل دست به تولید زدیم که کیفیت بالای این مواد نیز توسط آزمایشگاه‌های روسیه تأیید شد. فرمانده نیروی هوافضای سپاه تأکید کرد: «امروز چهار پایگاه هوایی بدون سر نشین و یک پایگاه با سرنشین در حوزه باروری ابرها داریم و توانستیم از این مشکل نیز با خودباوری عبور کنیم.»اهمیت کار سپاه و همکاری دیگر سازمان‌ها و نهادهای بارورسازی ابرها وقتی مشخص می‌شود که بنادیم وضعیت خشکسالی کشور در سال آبی که به تازگی به پایان رسیده، بر اساس شاخص SPEI مواد تده یک‌ساله (از مهر ۹۶ تا پایان شهریورماه ۹۷) حدود ۹۲ درصد مساحت ایران با درجات مختلف خشکسالی مواجه بود که ۸ درصد این خشکسالی‌ها خفیف، ۲۰ درصد خشکسالی متوسط، ۱۹ درصد شدید و ۴۵ درصد بسیار شدید است. همچنین آمار جمعیت تحت تأثیر خشکسالی در کشور در تازه بلندمدت این‌ها دهد بالغ بر ۹۸ درصد جمعیت ایران تحت تأثیر درجات مختلف خشکسالی است که از این میان، ۴ درصد جمعیت کشور با خشکسالی خفیف، ۲۶ درصد خشکسالی متوسط، ۵۵ درصد خشکسالی شدید و ۱۸ درصد تحت تأثیر خشکسالی بسیار شدید است.

ساماندهی تپه اسلام آباد کرج با ساخت ۵۲۰ واحد مسکونی

■ **البرز** معاون معماری و شهرسازی شهرداری کرج از ساماندهی تپه اسلام آباد در کرج با ساخت ۵۲۰ واحد مسکونی خبر داد که مشتمل بر احداث ۵ بلوک در آن منطقه است.

احمدالله احمدی پرگو گفت: به دنبال این هستند تا پروانه ساخت یکی از این بلوک‌ها را تا پایان سال در یافت کنند و کار احیای بافت مسکونی این تپه آغاز شود. وی با بیان اینکه مطالعات مربوط به حوزه عمومی ۷۰ هکتاری در تپه اسلام آباد هم انجام شده است، بیان کرد: شهردار کرج در حال حاضر عملیات رینگ ۳۰ متری اطراف تپه اسلام آباد را اجرایی کرده و ساماندهی تپه اسلام آباد در قالب یک طرح ساخت ۵۲۰ واحد مسکونی پایه‌ریزی شده که مشتمل بر احداث ۵ بلوک در آن منطقه است. این مسئول با بیان اینکه برای حوزه عمومی یک طرح اجرایی هم در اطراف تپه اسلام آباد حدود یک میلیون، ۱۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده تا مشاور طرح اقداماتی از جمله محوطه‌سازی را در اطراف آن پیاده‌سازی کند، ادامه داد: رسیدگی به وضعیت تپه اسلام آباد از جمله عرصه ۷۰ هکتاری فضای عمومی آن یک پروژه اقتصادی است و برای پیشبرد این مهم به مشارکت بخش خصوصی در انجام مطالعات طرح نیاز است. احمدی پرگو توضیح داد: در کنار پیگیری جواز ساخت ۵ بلوک مسکونی جدید، بود یک میلیارد تومان در قالب پیشبرد اهداف طرح بازآفرینی هم برای ۱۰۰ هکتار بافت فرسوده تپه اسلام آباد منظور شده است که در آنجا مشارکت مردم منطقه کار می‌کنیم.

بیستمین مانور سراسری زلزله و ایمنی در تبریز برگزار می‌شود

■ **آذربایجان شرقی** بیستمین مانور سراسری زلزله و ایمنی، امروز همزمان با گرم‌آبادشد یاد و خاطره جان‌باختگان زلزله سال ۹۶ کرامتانه با حضور بیش از ۱۲ میلیون دانش آموز در مدارس سراسر کشور و با همکاری تیم‌های دادرس هلال احمر برگزار می‌شود.

فرزاد کریمیان، معاون امور جوانان آذربایجان شرقی در تشریح این خبر گفت: هدف از برگزاری این مانور، تحقق سنجش آمادگی ایمن جامعه تاب‌آور است. وی افزود: این مانور، میزان تاب‌آوری دانش آموزان و ساکنان محله‌های نزدیک مدارس در حوادث و سوانح از جمله زلزله را می‌سنجد. این مسئول اضافه کرد: دانش آموزان با لباس فرم کانون دانش آموزان هلال احمر در این مانور شرکت می‌کنند تا ضمن حفظ آمادگی، نحوه کمک و امدادرسانی را نمایش بگذارند. کریمیان اظهار کرد: دانش آموزان، چه در محیط مدرسه و چه در محیط منزل، از جمله گروه‌هایی هستند که همواره در معرض خطرات ناشی از زلزله قرار دارند، در این میان، آموزش و مانورهای مداوم و مستمر برای آمادگی اینها در برابر زلزله به عنوان حلقه گمشده در چرخه مدیریت بحران زلزله در کشور اجتناب‌ناپذیر و امری ضروری است. وی بیان کرد: آماده بودن و دانستن این که موقع زلزله چه کاری باید انجام داد، می‌تواند جان بسیاری از افراد را نجات دهد. حفظ خون سردی و آرامش، هجوم نبرتن به سمت در خروجی، اطاعت از دستورات معلم و والدین، استفاده نکردن از آسانسور، داخل کلاس به زیر میز رفتن و بادو دست محکم پایه‌های میز را گرفتن، گوشه کلاس(اتاق) وزیر ستون‌های اصلی پناه گرفتن، از جمله مواردی است که باید مورد توجه قرار بگیرد.

چهارشنبه ۷ آذر ۱۳۹۷ | ۲۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۲۶

ایپراو

سرویس شهرستان، ۹۸۴۹۸۴۱

زیر ساخت‌ها ناقص است، ماسوله از یونسکو جاماند

نبود پز شک عمومی در تنها در مانگاه شهر باعث شده

ماسوله‌ای‌ها به خاطر هر بیماری راهی شهرستان‌های اطراف شوند



گزارش یک

میتراشهبابری

علی‌بوردهقان جوان

سال‌هاست شهر تاریخی ماسوله در لیست انتظار یونسکو به سر می‌رد. شهر هزار ساله‌ای که به دلیل یلکانی بودن به عنوان یکی از چند جاذبه منحصربه‌فرد کشور مان شناخته می‌شود. با این حال به دلیل ناقص بودن زیرساخت‌های بسیاری که یکی از آنها نبود سیستم گرمایشی مناسب برای این منطقه کوهستانی است، از جهانی شدن باز مانده است. چرا که

جهانی ماسوله شده، بحث عدم گازکشی این شهر است. ساکنان این منطقه هر چند وقت یکبار باید با هزار مشقت نفت و کیسول‌های گاز محققان تاریخ تالسیس آن به بعد از واقعه عاشورابر می‌گردد. همین موضوع باعث می‌شود گردشگران از هر سو وقتی نام و پیشینه تاریخی ماسوله را بشنوند، به سمت این شهر بیایند. علاوه بر تاریخی بودن این شهر که در استان گیلان قرار گرفته، ویژگی‌ای که آن را منحصربه‌فرد می‌کند، یلکانی بودن آن است. این به معنای آن است که سقف خانه ماسوله‌ای‌ها مسیر رفت و آمد خانه‌های بالاتر هست. دلیل این نوع چینش خاص خانه‌ها هم چیزی جز کوهستانی بودن منطقه نیست. از همین رو چندسالی می‌شود این جاذبه گردشگری مسیر جهانی شدن و ثبت در لیست آثار یونسکو را در کنار این نوع چینش خاص خانه‌ها هم از گردشگر خارجی که برحسب اتفاق با ماسوله آشنا می‌شوند و از این منطقه بازدید می‌کنند را به چندین برابر افزایش دهد.

با این حال این ظرفیت منحصربه‌فرد هنوز با معضلات بسیاری چون ناقص بودن زیرساخت‌ها مواجه هست و همین موضوع هر سال برونده جهانی شدن را ناتمام باقی می‌گذارد. لازم به ذکر است که ماسوله با شماره ۱۰۹۰ در سال ۱۳۵۴ به ثبت ملی رسیده است. ■ **ماسوله در انتظار برق ارزان** یکی از معضلاتی که منجر به تعویق افتادن ثبت



برای هر بیماری‌ای باید راهی شهرستان‌های اطراف همچون فومن شوند. رحمتی با تأکید بر این موضوع که اغلب مردم ماسوله را آمیناسلان و افراد مسن تشکیل می‌دهند، می‌گوید: «غلب جان مردم به همین دلیل به خطر می‌افتد که باید برای آن چاره‌اندیشی کرد.» تمام این کمبودها در حالی در ماسوله وجود دارد که ظرفیت‌های اقتصادی بسیاری در این منطقه وجود دارد. از بین تمام این ظرفیت‌ها می‌توان به همان بحث گردشگری ماسوله اشاره کرد که عضو شورای شهر ماسوله با اشاره به جمعیت ۵۰۰ نفری ماسوله بیان می‌کند: «حدود هزار واحد در ماسوله وجود دارد که ۲۰۰ واحد آن به مسافران اجاره داده می‌شود و مابقی یا خانه ماسوله‌ای‌هاست یا به عنوان انبار و مغازه از آنها استفاده می‌شود.»

گفته می‌شود که ماسوله ظرفیت پذیرایی از ۲ هزار گردشگر را دارد. با این حال این منطقه از داشتن پارکینگی بزرگ برای گردشگران محروم هست. در این خصوص نماینده مردم فومن در مجلس شورای اسلامی نیز با تأیید گفته‌های نایب رئیس شورای شهر ماسوله تأکید می‌کند و به «جوان» می‌گوید: «ماسوله پارکینگ ندارد.» محمد مهدی افتخاری ادامه می‌دهد: «در نبود پارکینگ و مسیر مناسبی برای عبور و مرور گردشگران، ترافیک سنگینی در منطقه به وجود می‌آید که اگر این معضل برطرف شود، قطعاً گردشگران بیشتری به ماسوله می‌آیند.» لازم به ذکر است که هر ساله بیش از یک میلیون نفر از ماسوله بازدید می‌کنند. وی می‌افزاید: «طبق برنامه ریزی‌های انجام شده، قرار است از ۵ کیلومتری ماسوله جاده‌ای که نظر گردشگران تا ماشین‌های سنگین از آن عبور کنند.» اگر عملیات عمرانی این مسیر به سرعت انجام شود، گره‌های ترافیکی این منطقه هم تا حدود بسیاری باز می‌شوند.

■ **ظرفیت‌های ناشناخته ماسوله**

در حال حاضر بر اساس گفته‌های نماینده مردم ماسوله در مجلس، اگر موانع پیش روی سرمایه‌گذار توسعه انرژی خورشیدی در ماسوله برداشته شود، تا سه سال آینده معضل گرمایش منطقه نیز رفع می‌شود و گردشگران در هر زمانی «مشقت نفت و کیسول‌های گاز را از خانه‌هایشان ببرند که این موضوع علاوه بر این مسأله، ترافیک و طاقت فرسای می‌کند، گره‌های ترافیکی این منطقه هم تا حدود بسیاری باز می‌شوند. روز جمع‌آوری زباله‌های ماسوله هم دست کمی از بحث فاضلاب ندارد و همچون دیگر شهرهای شمالی برای مناسی برای امجای آنها نیست. ■ **زیرساخت‌هایی که هنوز ناقصند** در کنار مشکلات مذکور وضعیت خدمات درمانی ماسوله هم از شرایط خوبی برخوردار نیست. به‌رغم احداث یک درمانگاه مجهز برای ماسوله از سوی یکی از خیران، اما به گفته نایب رئیس شورای ماسوله، این درمانگاه اغلب از داشتن یک پزشک عمومی محروم هست. از همین رو ماسوله‌ای‌ها

همکاری مشترک بسیج مهندسین و جهاد کشاورزی گیلان نتیجه داد خودکفایی در تولید برنج و دانه‌های روغنی تا سال ۱۴۰۰

منابع طبیعی گیلان با تأیید این مهم می‌گوید: «گیلان دومین استان کشور در حوزه تولید برنج است و بسیج مهندسین با ۳۰۰ مهندس در قالب طرح همگام با کشاوری در گیلان اقدام می‌شود که مزارع را تحت پوشش قرار داد.»

غلامرضا ملکی‌علی پور می‌افزاید: «تا سه سال آینده با تمرکز بر مدیریت تغذیه با همکاری جهاد کشاورزی، خودکفایی برنج را جشن می‌گیریم.» پس از برنج، روغن نیز از جمله محصولات استراتژیک به شمار می‌رود که سالانه مقدار قابل توجهی از آن از خارج وارد می‌شود که با توجه به ظرفیت بالای کشور می‌توان در این زمینه نیز به خودکفایی رسید. آمارهای رسمی نشان می‌دهد هم‌اکنون میزان وابستگی به خارج از کشور بیش از ۹۰ درصد است از این رو اجرای طرح خودکفایی در دستور کار قرار گرفته است.

در حال حاضر با اقدامات انجام گرفته از سوی کارشناسان جهاد کشاورزی میزان تولید کلزا در استان‌های مختلف کشور که در این زمینه فعال هستند از ۷۰ هزار تن به ۲۰۰ هزارتن رسیده است که نویدبخش هموار شدن راه‌های رسیدن به خودکفایی در این زمینه است به طوری که قرار است طی یک برنامه ۱۰ ساله ۷۰ درصد نیاز کشور در داخل تأمین شود. مسئول سازمان بسیج مهندسین کشاورزی و منابع طبیعی گیلان در این خصوص می‌گوید: «در حوزه روغن وارد کننده هستیم که اگر فقط ۱۰ درصد اراضی شالیزارای به کشت دوم کلزا تخصیص یابد ۳۰ درصد از واردات روغن گاسته می‌شود، لذا در تلاش هستیم تا سطح زیر کشت کلزا را از ۲۰۰ هکتار به بیش از هزار هکتار برسانیم.»

خمیر

در قالب طرح‌های اجتماع محور آسمان و سحاب

بنیاد برکت یک‌هزار شغل در لرستان ایجاد می‌کند

بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) تا پایان بهمن پیش از یک‌هزار فرصت شغلی در استان لرستان ایجاد می‌کند.

این بنیاد ایجاد اشتغال در شهرهای دلفان، پل دختر، کوهدشت و رومشکان لرستان را به عنوان یکی از استان‌های محروم کشور در قالب طرح‌های اشتغالزایی اجتماع محور آسمان (آیین نامه سرمایه‌گذاری مردمی و اشتغال نیروی انسانی) و سحاب (سنرمایه‌گذاری حمایتی اقتصادی بر برکت) در دستور کار خود دارد. بر اساس این گزارش، تا به امروز ۳۵۰ فرصت شغلی در زمینه پرورش دام سبک در این شهرستان‌ها به مرحله اجرایی رسیده و ۷۰۰ اشتغال دیگر نیز تا بهمن ماه به بهره‌برداری خواهد رسید. فرآیند اشتغالزایی در استان لرستان از مرداد ماه امسال با حضور بنیاد برکت و تشکیل کمیته توسعه اشتغال در شهرهای مختلف این استان به ریاست فرماندار و عضویت تمامی دستگاه‌های اجرایی مؤثر در این حوزه کلید خورده است. با تصویب رسته‌های مستعد در زمینه کارآفرینی، با توجه به ظرفیت‌های منطقه و پس از آغاز شناسایی متقاضیان در مناطق محروم روستایی، نزدیک به ۲۵۰۰ نفر انتخاب و وارد فرآیند اهلیت‌سنجی توسط تسهیل‌گران بنیاد برکت شدند که از این تعداد، تا به امروز ۳۵۰ واحد شرایط به بانک عامل برای دریافت تسهیلات معرفی شده‌اند. میانگین تسهیلات در نظر گرفته شده برای هر متقاضی ۲۵۰ میلیون ریال به شکل وام قرض‌الحسنه و با تنفس پرداخت چهار ماهه است. هم‌چنین فاز دوم این طرح، تا پایان بهمن ماه با ایجاد ۷۰۰ فرصت شغلی دیگر اجرایی خواهد شد. گفتنی است اشتغال آفرینی بنیاد برکت در قالب طرح‌های اجتماع محور آسمان و سحاب، فرآیندی چندمرحله‌ای است که در آن، ایجاد کسب‌وکارهای پایدار و ماندگار با مهارت‌آموزی و استاندارد‌سازی به کمک تسهیل‌گران مدنظر قرار دارد.

یادواره شهدای حادثه تروریستی میروان «شهدای کرامت» برگزار می‌شود

یادواره شهدای حادثه تروریستی میروان، «شهدای کرامت» امروز چهارشنبه در شهرستان میروان با حضور جمعی از مسئولان لشکری و کشوری برگزار می‌شود.

به گزارش «جوان» به نقل از کمیته روابطعمومی و اطلاع‌رسانی یادواره شهدای حادثه تروریستی میروان، «شهدای کرامت» استان کردستان به‌عنوان یکی از مناطق استراتژیک کشور است که از آن با تعبیر خط سرخ دفاع مقدس یاد می‌شود. سرزمینی که از آغازین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی پس از درگیری در جنگ تحمیلی با دست‌اندازی بیگانه‌گان دچار ناامی و آشوب گردیده‌ای شدانقلاب شده، ناامی و آشوبی که نیروهای وفادار به این مرز و بوم را ناچار کرد برای دفاع از وحدت و تمامیت ارضی کشور و جلوگیری از ظلم و ستم به مردمان کرد-جانشانی‌کنند. پرسوهای که تا به امروز ادامه داشته و هر روز شاهد تکرار تلخ این تقابل نابرابر و شهادت جوانان بی‌گناه هستیم. از جمله این اقدامات ناخوامرمانه، حادثه تروریستی ۳۰ تیرماه امسال روستای مرزی «دری» شهرستان میروان بود. در این روز نیروهای پایگاه بسیج روستای دری میروان با گروهبک‌های معاند نظام جمهوری اسلامی ایران برای حفاظت از جان و کیان مردم کردستان درگیر شدند که در این عملیات ۱۱ نفر از محافظان مردم معاند منطقه به شهادت رسیدند. به‌همین مناسبت مراسم یادواره شهدای حادثه تروریستی میروان، شهدای کرامت امروز در سالن اجتماعات آموزش و پرورش این شهرستان با حضور جمعی از مسئولان لشکری و کشوری، خانواده‌های معزز شهدا و مردم وایندامر میروان برگزار می‌شود.

ارسال ۴۰۰ چادر از اردبیل به کرمانشاه

مدیرعامل جمعیت‌هلال‌احمر استان اردبیل از ارسال ۴۰۰ دستگاه چادر از اردبیل به مناطق حادثه‌دیده غرب کشور پس از زلزله اخیر کرمانشاه خبر داد. رامین معبودی گفت: در پی زلزله‌ای که در اوایل هفته در استان کرمانشاه رخ داد، سریعاً و در ساعات ابتدایی گزارش این حادثه جلسه اضطراری برگزار شد و با اعلام نیازمندی‌های موجود از مرکز، برای خدمات‌رسانی مناسب به هموطنانمان در غرب کشور، آمادگی‌های مورد نظر بررسی شد. وی از ارسال ۴۰۰ دستگاه چادر به مناطق زلزله‌زده کرمانشاه خبر داد و افزود: با وجود اینکه تیم‌های واکنش سریع جمعیت هلال احمر آماده اعزام و حضور در این مناطق بودند، به دلیل اینکه از سوی جمعیت هلال احمر مرکز، نیاز به امدادرسانی حضوری اعلام نشد نیروهای ایثارگر این سازمان از اردبیل در محل زلزله حضور نیافتند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اردبیل ادامه داد: تمامی اعضا و پرسنل جمعیت هلال احمر در کنار داوطلبان از آمادگی کامل برای امدادرسانی در تمامی نقاط کشور، که نیاز به کمک‌های این مجموعه دارند، به‌خوردار بوده تا برای ادای وظیفه خود در مراکز مورد نظر منشأ خدمت باشند. معبودی یادآور شد: خوشبختانه هیچ مشکلی برای اعزام و ساماندهی نیروها و امدادرسانی در مناطق حادثه‌دیده نداریم و طبق وظیفه برای تسکین و کاهش آلام حادثه‌دیدگان از تمامی ظرفیت‌های موجود استفاده خواهیم کرد.

گذری پر استان‌ها

■ **گلستان:** معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان گلستان گفت: در حال حاضر در استان گلستان، ۹ مرکز تخصصی و مرکز خلاق صنایع دستی با حضور بیش از ۱۰۰ هنرمند بر صنایع دستی مشغول به کار هستند. مریم حاجی‌ابراهیمی افزود: طی چند سال گذشته، معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی سازمان مرکزی بر آن شد تا در استان‌ها، مراکزی را راه‌اندازی نماید تحت دو عنوان «مراکز تخصصی صنایع دستی» و «مراکز خلاق صنایع دستی» یعنی مراکزی که به صورت تخصصی در یک رشته خاص یا رشته‌هایی با موضوعیت خاص مانند رشته‌هایی با موضوع و محوریت نساجی هستند.

■ **سمنان:** معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان از برنامه‌ریزی این سازمان برای توسعه گلخانه‌های کوچک مقیاس در این استان خبرداد. لطفاله رضایی در جلسه ستاد گلخانه‌ای استان سمنان با بیان اینکه سازمان از این طرح حمایت ویژه دارد اظهار کرد: مدیران جهاد کشاورزی شهرستان‌ها توسعه گلخانه‌های کوچک مقیاس را به جد در دستور کار قرار دهند. وی با بیان اینکه سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان با همکاری بانک عامل به متقاضیان واجد شرایطی برای راه‌اندازی گلخانه‌های کوچک مقیاس تسهیلات اعطا می‌کند افزود: این تسهیلات بر اساس قرارداد فروش و همکاری متقاضیان با پشتیبان در قالب کشاورزی قرارداد می‌اعطا می‌شود.

■ **بوشهر:** استاندار بوشهر گفت: با تکمیل و افتتاح ۲۰۰۰ واحد مسکونی در حوزه روستایی مشکل خانوادها‌های فاقد مسکن در استان بوشهر برطرف می‌شود. عبدالکریم گراند در آیین ازدواج آسان و اهدای یک هزار جهیزیه به جوانان تحت پوشش کمیته امداد استان بوشهر اظهار داشت: دو طرح مهم در حوزه مددجویان کمیته امداد استان بوشهر اجرایی شد که تأمین مسکن مددجویان و واگذاری جهیزیه به جوانان از آن جمله است وی افزود: این واحدها که در تمام نقاط روستایی شهرستان‌های ۱۰ گانه استان بوشهر ساخته می‌شود ۳۵ میلیارد تومان با مشارکت استانداری و کمیته امداد تأمین شده است.